

DODATOK č. 3

Zmluvy na zabezpečenie komunálnych služieb v meste MARTIN

Časť 1 : Zabezpečenie služieb v odpadovom hospodárstve v meste Martin

Číslo zmluvy: ŽPaKS/04/2023

OBJEDNÁVATEĽ

Názov	Mesto Martin		
Sídlo	Nám. S. H. Vajanského č. 1, 036 01 Martin		
Zastúpený/štatutár	Prof. MUDr. Ján Danko, CSc., primátor mesta		
Bankové spojenie	Slovenská sporiteľňa a.s., Martin		
IČO	00 316 792	IČ DPH	
Vybavuje		Mobil:	E-Mail:

POSKYTOVATEĽ

Interné číslo zmluvy: 84/2023/OO

Názov	Brantner Fatra s.r.o.		
Sídlo	Robotnícka 20, Martin 036 01		
Zastúpený/štatutári	Ing. Eva Benešová, konateľka spoločnosti, Ing. Tibor Papp – konateľ spoločnosti		
Bankové spojenie	Tatra banka,a.s., pobočka Martin; SK93 1100 0000 0026 2184 5101		
IČO	31 578 861	IČ DPH	SK2020432315
Zapísaný v OR	Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vložka č. 923/L		
Vybavuje		Mobil:	E-mail:

I. Úvodné ustanovenia

1.1 Objednávateľ uverejnil:

- dňa 27.02.2023 vo Vestníku verejného obstarávania, pod číslom 43/2023, pod zn. 8593 – MSS
- dňa 24.02.2023 v Úradnom vestníku Európskej únie, pod číslom 2023/S 040-118274,

oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania na Zabezpečenie komunálnych služieb v meste Martin.

1.2 Objednávateľ a Poskytovateľ na základe výsledku verejného obstarávania uzatvorili zmluvu s vysúťaženým predmetom plnenia, ktorej zmeny sú na základe zmluvného dojednania možné formou písomného DODATKU ku zmluve.

Možnosti zmeny Zmluvy Dodatkom podľa zmluvných a zákonných ustanovení:

- ☐ Zmena jednotkových cien – inflácia (bod 4.4 zmluvy)
 - ☐ Zmena jednotkových cien – legislatívne zmeny (bod 4.8 zmluvy)
 - ☐ Úprava otváracích hodín zberného dvora (bod 5.52 zmluvy)
 - ☐ Zmena používanej techniky – Príloha č. 5 zmluvy (bod 6.11 zmluvy)
 - ☐ Zmena identifikačných údajov (bod 6.12 zmluvy)
 - ☐ Zmena subdodávateľa (bod 7.3 zmluvy)
 - ☒ **Zmena podľa § 18 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (bod 11.5 zmluvy)**
 - o dopĺňajúce tovary alebo služby
 - o **nepredvídateľné okolnosti**
 - o nedochádza k podstatnej zmene zmluvy
 - o hodnota zmeny ceny je nižšia ako finančný limit a nesmie dôjsť k zmene charakteru zmluvy
- (hodíacie sa vyznačiť krížikom)**

II. Predmet DODATKU ku zmluve

Tento Dodatok zmluvu mení:

Tento Dodatok č. 3 z dôvodu zákonnej úpravy sadzby DPH s účinnosťou od 01.01.2025, Zmluvu pre Časť 1:

Zabezpečenie služieb v odpadovom hospodárstve v meste Martin mení nasledovne:

Príloha č. 2 – Cenová ponuka poskytovateľa zo dňa 23.06.2023

sa nahrádza

Prílohou č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve – Cenová ponuka poskytovateľa – s platnosťou od 01.01.2025 – zmena sadzby DPH.

Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Prílohou tohto Dodatku sú dokumenty požadované verejným obstarávateľom vo verejnom obstarávaní.
- 3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania Dodatku obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia Dodatku v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 3.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 5 výtlačkoch, z ktorých 4 sú pre objednávateľa a 1 pre poskytovateľa.
- 3.4 Na znak súhlasu s obsahom tohoto Dodatku ho zúčastnené strany po prečítaní a oboznámení sa s jeho obsahom, ktorý je pre zmluvné strany jasný, určitý a zrozumiteľný, podpisujú ako prejav slobodnej a vážne mienenej vôle.

V Martine dňa 17.12.2024

V Martine dňa

Poskytovateľ: Brantner Fatra s.r.o.

Objednávateľ : Mesto Martin

Ing. Eva Benešová, konateľka spoločnosti
Brantner Fatra s.r.o

Prof. MUDr. Ján Danko, CSc.,
primátor mesta Martin

Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti
Brantner Fatra s.r.o

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
I. Pravidelné služby									
A. Vyvezenie v rámci zberu a odvozu zmesového komunálneho odpadu v rámci paušálneho poplatku									
1.	zber a vývoz zmesového komunálneho odpadu v rámci paušálneho poplatku	110 l, 120 l, 240 l	vyvezený kus	1x / 7 dni	189800 (3650 x 52 týždňov)	0,70	0,86	132 860,00	163 228,00
2.		1100 l	vyvezený kus	2x / 7 dni	197600 (1900 x 2 x 52 týždňov)	3,00	3,69	592 800,00	729 144,00
3.		malý smetný koš	vyvezený kus	2x / 7 dni	52000 (500 x 2 x 52 týždňov)	1,00	1,23	52 000,00	63 960,00
4.		vrece na odpad	vyvezený kus	podľa potreby	69000	0,50	0,62	34 500,00	42 780,00
Cena spolu za časť A.						812 160,00			
B. Vyvezenie v rámci zberu a odvozu zmesového komunálneho odpadu v rámci množstvomého zberu									
1.	zber a vývoz zmesového komunálneho odpadu v rámci množstvomého zberu	110 l, 120 l, 240 l	vyvezený kus	1x / 1 mesiac	12 000 (1000 x 12 mesiacov)	0,60	0,74	7 200,00	8 880,00
2.				1x / 14 dni	42 900 (1650 x 26 týždňov)	0,95	1,17	40 755,00	50 193,00
3.				1x / 7 dni	52 000 (1000 x 52 týždňov)	0,60	0,74	31 200,00	38 480,00
4.		1x / 1 mesiac	22800 (1900 x 12 mesiacov)	1,00	1,23	22 800,00	28 044,00		
5.		1100 l	vyvezený kus	1x / 14 dni	49400 (1900 x 26 týždňov)	3,00	3,69	148 200,00	182 286,00
6.				1x / 7 dni	98800 (1900 x 52 týždňov)	3,00	3,69	296 400,00	364 572,00
Cena spolu za časť B.						546 555,00			

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
C. Vyvezenie v rámci zberu a odvozu biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu									
1.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (odpad zo záhrad)	1100 l	vyvezený kus	1x / 7 dni	2880 (90 x 32 týždňov)	2,50	3,08	7 200,00	8 870,40
2.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (kuchynský odpad)	1100l	vyvezený kus	2x / 7 dni	15 360 (480 x 32 týždňov)	2,50	3,08	38 400,00	47 308,80
		1100l		1x/7 dni	9600 (480 x 20 týždňov)	2,50	3,08	24 000,00	29 568,00
3.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (kuchynský odpad)	240 l	vyvezený kus	2x / 7 dni	68 960 2155 x 32 týždňov	1,00	1,23	68 960,00	84 820,80
				1x / 7 dni	43100 2155 x 20 týždňov	1,00	1,23	43 100,00	53 013,00
4.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (odpad zo záhrad)	120l	vyvezený kus	1x / 7 dni	32 000 1000 x 32 týždňov	0,70	0,86	22 400,00	27 520,00
5.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (kuchynský odpad)	120 l	vyvezený kus	1x / 7 dni	41 600 1300 x 32 týždňov	0,70	0,86	29 120,00	35 776,00
6.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (kuchynský odpad)	120 l	vyvezený kus	1x / 14 dni	13 000 1300 x 10 týždňov	0,70	0,86	9 100,00	11 180,00
Cena spolu za časť C.								242 280,00	298 057,00
D. Vyvezenie v rámci zberu a odvozu zmesového komunálneho odpadu – polopodzemný kontajner									
1.	zber a vývoz komunálneho odpadu	polopodzemný kontajner 3m³	vyvezený kus	1x / 7 dni	1352 (26 x 52 týždňov)	18,00	22,14	24 336,00	29 933,28
2.	zber a vývoz komunálneho odpadu	polopodzemný kontajner 5m³	vyvezený kus	1x / 7 dni	2028 (39 x 52 týždňov)	18,00	22,14	36 504,00	44 899,92
Cena spolu za časť D.								60 840,00	74 833,20

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
E. Mechanicko-biologická úprava príp. iná úprava v zmysle príslušných právnych noriem									
1.	MBU (príp. iná úprava v zmysle príslušných právnych noriem) bez zákonných poplatkov stanovených legislatívou	-	tona	-	12000	90,00	110,70	1 080 000,00	1 328 400,00
Cena spolu za časť E.						1 080 000,00		1 328 400,00	
F. Zneškodňovanie/zhodnocovanie odpadu									
1.	Zneškodnenie/Zhodnotenie zmesového komunálneho odpadu bez zákonných poplatkov stanovených legislatívou	-	tona	-	12000	45,00	55,35	540 000,00	664 200,00
2.	Zneškodnenie/zhodnotenie objemného odpadu ZP	-	tona	-	1300	30,00	36,90	39 000,00	47 970,00
3.	Zneškodnenie/zhodnotenie drobného stavebného odpadu bez ZP	-	tona	-	400	10,00	12,30	4 000,00	4 920,00
4.	Zhodnotenie kuchynského biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu	-	tona	-	735	80,00	98,40	58 800,00	72 324,00
5.	Zhodnotenie biologicky rozložiteľného zeleného odpadu	-	tona	-	3350	35,00	43,05	117 250,00	144 217,50
Cena spolu za časť F.						759 050,00		933 631,50	
G. Prenájom príslušných zberných nádob na zmesový komunálny odpad									
1.	prenájom nádob vrátane ich umiestnenia podľa potreby	110 l, 120 l	kus/mesiac	-	5673	0,54	0,66	3 063,42	3 744,18
2.		240 l	kus/mesiac	-	1000	0,81	1,00	810,00	1 000,00
3.		1100 l	kus/mesiac	-	510	5,16	6,35	2 631,60	3 238,50
Cena spolu za časť G.						6 505,02		7 982,68	

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
H. Ostatné služby, ktoré poskytne dodávateľ pri zbere objemného odpadu (kat. číslo 200307)									
1.	zabezpečenie zberu objemného odpadu prostredníctvom VKK 5 m3 a viac vrátane pristavenia, odvozu, vytriedenia, zhodnotenie/zneškodnenie a manipulácie s odpadom, nákladov dopravy a prepravu a upratovania miesta)	Veľkokapacitný kontajner 5 m3 a viac, typu ABROLL	kus	2 x ročne	400	160,00	196,80	64 000,00	78 720,00
Cena spolu za časť H.								64 000,00	78 720,00
I. Ostatné služby, ktoré poskytne dodávateľ pri drobného stavebného odpadu (kat. číslo 200308)									
1.	zabezpečenie zberu objemného odpadu prostredníctvom VKK 5 m3 a viac vrátane pristavenia, odvozu, vytriedenia, zhodnotenie/zneškodnenie a manipulácie s odpadom, nákladov dopravy a prepravu a upratovania miesta)	Veľkokapacitný kontajner 5 m3 a viac, typu ABROLL	kus	2 x ročne	50	160,00	196,80	8 000,00	9 840,00
Cena spolu za časť I.								8 000,00	9 840,00
J. Umývanie a dezinfekcia nádob na biologicky rozložiteľný komunálny odpad									
1.	Umývanie a dezinfekcia nádob na biologicky rozložiteľný komunálny odpad	1100 litrová nádoba (kuchynský odpad)	hygienizovaný kus	-	6000	0,50	0,62	3 000,00	3 720,00
2.		120 alebo240 litrová nádoba (kuchynský odpad)	hygienizovaný kus	-	25860	1,00	1,23	25 860,00	31 807,80
3.		1100 litrová nádoba (odpad zo záhrad a podobne)	hygienizovaný kus	-	700	0,10	0,12	70,00	84,00
4.		120 litrová nádoba (odpad zo záhrad a podobne)	hygienizovaný kus	-	10500	1,00	1,23	10 500,00	12 915,00
Cena spolu za časť J.								39 430,00	48 526,80

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
K. Umyváanie a dezinfekcia nádob na zmesový komunálny odpad									
1.	Umyváanie a dezinfekcia nádob na zmesový komunálny odpad	1100 l	hygienizovaný kus	-	3768	0,50	0,62	1 884,00	2 336,16
2.		Polopodzemný kontajner 3m³	hygienizovaný kus	-	156	1,00	1,23	156,00	191,88
3.		Polopodzemný kontajner 5m³	hygienizovaný kus	-	234	1,00	1,23	234,00	287,82
Cena spolu za časť K.									
L. Čistenie kontajnerových stojísk po vývoze odpadu									
1.	Čistenie kontajnerových stojísk po vývoze odpadu vrátane priestoru do vzdialenosti 3 m od stojiska od všetkých odpadov uložených v uvedenom priestore mimo zberných nádob	-	vyčistené státie	-	480	10,00	12,30	4 800,00	5 904,00
Cena spolu za časť L.									
M. Prevádzka zberného dvora									
1.	Celková prevádzka zberného dvora vrátane všetkých súvisiacich činností	-	mesiac prevádzky 1 zberného dvora	-	1	64 129,88	78 879,75	64 129,88	78 879,75
Cena spolu za časť M.									
N. Likvidácia nelegálnych skládok									
1.	Likvidácia nelegálnych skládok (zber a manipulácia, vytriedenie a naloženie odpadu, vrátane poskytnutia zbernej nádoby)	-	hod.	-	5000	50,00	61,50	250 000,00	307 500,00
Cena spolu za časť N.									

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €		
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)	
O. Zabezpečenie evidencie nádob na zber odpadu										
1.	Cena za nákup, osadenie a údržbu identifikátorov na smetné nádoby	-	ks	-	12000	0,01	0,01	120,00	120,00	
2.	Cena za nákup, osadenie a údržbu identifikátor na vrecový zber	-	ks	-	4000	0,01	0,01	40,00	40,00	
3.	Cena za nákup inštaláciu a prevádzku snímacieho zariadenia (ručné/automatické)	-	ks	-	10	100,00	123,00	1 000,00	1 230,00	
Cena spolu za časť O.								1 160,00	1 390,00	
P. Prenájom nádob na biologicky rozložiteľný odpad										
1.	Prenájom nádob na biologický rozložiteľný odpad vrátane ich umiestnenia	120 l	kus	-	3000	0,54	0,66	1 620,00	1 980,00	
2.		240 l	kus	-	2600	0,81	1,00	2 106,00	2 600,00	
3.		1100 l	kus	-	500	5,16	6,35	2 580,00	3 175,00	
Cena spolu za časť P.								6 306,00	7 755,00	
Celková ročná cena za Pravidelné služby bez DPH v EUR										3 947 489,90
Celková ročná cena za Pravidelné služby s DPH v EUR										4 855 802,79

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľkosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €	
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)
II. Príležitostné služby									
A. Poskytovanie služieb v rámci zabezpečia zberu a prepravy zmesového KO z príležitostných podujatí									
1.	pristavenie 1100 l nádoby, odvoz odpadu, prenájom a manipulácia s nádobou	1100 l	komplet	-	20	3,00	3,69	60,00	73,80
2.	Vývoz malých smetných košov alebo iných smetných nádob 1 x denne	240 l	zvoz koša/nádoby	-	500	1,00	1,23	500,00	615,00
Cena spolu za časť A.						560,00		560,00	688,80
B. Vyvezenie v rámci zberu a odvozu biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu									
1.	zber a vývoz biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu	Polopodzemný kontajner 1,5m³	vyvezený kus	1x / 7 dni	1 040 (20 x 52 týždňov)	18,00	22,14	18 720,00	23 025,60
2.				2x / 7 dni	640 (20 x 32 týždňov)	18,00	22,14	11 520,00	14 169,60
Cena spolu za časť B.						30 240,00		30 240,00	37 195,20
C. Umývanie a dezinfekcia polopodzemných kontajnerov na biologicky rozložiteľný komunálny odpad									
1.	Umývanie a dezinfekcia nádob na zmesový komunálny odpad	Polopodzemný kontajner 1,5m³	hygienizovaný kus	-	240	10,00	12,30	2 400,00	2 952,00
Cena spolu za časť C.						2 400,00		2 400,00	2 952,00

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve - Cenová ponuka poskytovateľa - s platnosťou od 1.1. 2025 - zmena DPH

Por. č. položky	Názov položky	veľ'kosť nádoby /kontajnera	jednotka	frekvencia	predpokladané množstvo jednotiek za rok	jednotková cena v €		cena celkom za rok v €		
						bez DPH	s DPH (23%)	bez DPH	s DPH (23%)	
D. Čistenie stojísk na biologicky rozložiteľný komunálny odpad										
1.	Čistenie stojísk na biologicky rozložiteľný komunálny odpad (ručné čistenie vysokotlakovým čističom/ strojové čistenie, resp. iná adekvátna varianta)	1100 l	vyčistené státie	-	1000					
2.		120 l, 240 l	vyčistené státie	-	1000			10 000,00	12 300,00	
Cena spolu za časť D.						9,00	11,07	9 000,00	11 070,00	
E. Ostatné služby										
1.	priprava, tlač a distribúcia letákov (harmonogramov vývozu) do domácnosti	-	kus	-	3000		0,10	0,12	300,00	
2.	priprava a realizácia kampane zameranej na zvýšenie miery triedenia odpadu raz za rok	-	kus	-	1		0,10	0,12	0,10	
3.	zabezpečenie vykonávania mobilného zberu niektorých druhov odpadu (papier, oleje, jedlé tuky) z domácnosti na území mesta Martin, vrátane zabezpečenia dopravy	-	hod.	-	100		0,10	0,12		
Cena spolu za časť E.								10,00	12,00	
								310,1	372,12	
Celková ročná cena za Príležitostné služby bez DPH v EUR										52 510,10
Celková ročná cena za Príležitostné služby s DPH v EUR										64 578,12
Celková ročná cena bez DPH v EUR										4 000 000,00
Celková ročná cena s DPH v EUR										4 920 380,91

V Martine dňa

Ján Danko
primátor mesta

Ing. Eva Benešová
konateľ spoločnosti

Ing. Tibor Papp
konateľ spoločnosti